
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

N°  21

Del  26-01-2017

OGGETTO: Servizio di Tesoreria comunale. Presa d'atto di gara
deserta e proroga del Servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICORDATO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 22/12/2016 è stato
deliberato di procedere, a mezzo gara ad evidenza pubblica, all’affidamento del servizio di
Tesoreria comunale per un periodo di due anni (2017/2018).

ATTESO:
Che in osservanza di quanto disposto dal suddetto provvedimento, con-
Determinazione del Responsabile dell’Area Economico- Finanziaria n. 245 del
23/12/2017, è stata all’uopo indetta apposita gara per l’affidamento del Servizio in
questione, da esperirsi mediante procedura ad evidenza pubblica, ai sensi dell’art. 36,
c. 3 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016;
Che, con tale Determinazione, è stato altresì disposto di incaricare la Centrale di-
Committenza, in qualità di stazione appaltante, ad espletare la procedura di gara sulla
base della Convenzione sottoscritta in data 10/02/2015 con la quale è stata alla stessa
attribuita la funzione di stazione appaltante per conto dei Comuni aderenti alla
Convenzione, tra i quali è ricompreso il Comune di Monteleone di Spoleto;

DATO ATTO che, tale organismo ha proceduto regolarmente all’espletamento della gara
suddetta ed ha all’uopo rimesso i relativi atti da cui si evince che la stessa è risultata deserta;

RITENUTO di dover approvare tutti gli atti relativi alla procedura di gara che, così come
sopra
 predisposti dalla centrale di committenza, vengono allegati alla presente Determinazione per
costituirne parte integrante e sostanziale e di seguito enunciati:

1. Avviso di gara per l’affidamento in concessione, del Servizio di Tesoreria per il Comune di
Monteleone di Spoleto;
2. Schema di Convenzione per l’affidamento del Servizio di Tesoreria per il periodo
2017/2018 (Allegato A al Bando);
3. istanza di partecipazione alla gara (Allegato B al Bando);



4. Verbale di gara deserta redatto in data 10/01/2017.

RITENUTO conseguentemente di dover prendere atto della diserzione della gara come sopra
espletata e di dover disporre la proroga del Servizio di Tesoreria, alle medesime condizioni
del rapporto in corso al 31/12/2016, fino a quando non verrà espletata e conclusa
fruttuosamente una nuova procedura di gara intesa al conferimento del Servizio in questione.

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi del T.U.
approvato con D.Lgs. n. 267/2000:

DETERMINA
Per quanto in premessa esposto:

1. Di approvare tutti gli atti relativi alla procedura di gara per l’affidamento del Servizio di
tesoreria del Comune di Monteleone di Spoleto che, così come di seguito predisposti dalla
Centrale Unica di Committenza di Spoleto, vengono allegati alla presente Determinazione per
costituirne parte integrante e sostanziale:

- Avviso di gara per l’affidamento in concessione, del Servizio di Tesoreria per il Comune di
Monteleone di Spoleto;
- Schema di Convenzione per l’affidamento del Servizio di Tesoreria per il periodo
2017/2018 (Allegato A al Bando);
- Istanza di partecipazione alla gara (Allegato B al Bando);
- Verbale di gara deserta redatto in data 10/01/2017.

2. Di dare atto che la gara, come sopra espletata dalla Centrale Unica di committenza di
Spoleto, a seguito dell’espletamento del procedimento amministrativo, è andata deserta;

3. Di disporre la proroga del Servizio di Tesoreria alle medesime condizioni del rapporto in
corso al 31/12/2016, fino a quando non verrà espletata e conclusa fruttuosamente una nuova
procedura di gara intesa al conferimento del Servizio in questione.

4. Di dare comunicazione degli intendimenti del presente atto alla Tesoreria comunale.

4. Di effettuare la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On Line.

5. Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                     Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 26-01-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 26-01-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 175
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 19-05-2017

Monteleone di Spoleto, 19-05-2017

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 19-05-2017
Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi

Ad Interim
F.to   Grasso Angelo Vincenzo


